Информация

об основных результатах экспертизы проекта государственной программы «Развитие государственно-частного партнерства, муниципально-частного партнерства в Республике Татарстан»

Счетной палатой Республики Татарстан в соответствии с Законом Республики Татарстан «О Счетной палате Республики Татарстан» проведена финансово-экономическая экспертиза проекта государственной программы «Развитие государственночастного партнерства, муниципально-частного партнерства в Республике Татарстан» (далее – проект Программы).

Согласно проекту Программы общий объем ресурсного обеспечения на весь срок ее реализации составит 13 207,9 млн. рублей, в том числе за счет средств бюджета Республики Татарстан – 7,9 млн. рублей, внебюджетных средств – 13 200 млн. рублей.

Средства бюджета республики планируется направить на мероприятий образовательных проведение И повышение квалификации сотрудников исполнительных органов республики государственной власти И муниципальных образований республики по вопросам, касающимся применения и развития механизмов государственно-частного партнерства, муниципально-частного партнерства.

Внебюджетные средства привлекаются на реализацию проектов государственно-частного партнерства, предусматривающих, в том числе, строительство объектов на территории республики.

Согласно Порядку разработки, реализации оценки И эффективности Республики государственных программ Татарстан и ведомственных целевых программ мероприятия, объекты предусматривающие капитальные вложения В общественной инфраструктуры (строительство, реконструкция, капитальный ремонт), оформляться должны качестве отдельного приложения к государственной программе. В составе проекта Программы соответствующее приложение отсутствует.

Также отмечены вопросы отсутствия измеримости по ряду предлагаемых к утверждению ожидаемых конечных результатов реализации Программы, обоснованности значений индикаторов.

Результаты экспертизы проекта Программы отражены в Заключении, утвержденном Коллегией Счетной палаты Республики Татарстан и направленном в Кабинет Министров Республики Татарстан.